

UZASADNIENIE
do projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna

Miasto Cieszyn wspólnie ze wszystkim jednostkami samorządu terytorialnego subregionu południowego (41 jst) podjęło współpracę na rzecz realizacji wspólnego projektu pn. „Program Rozwoju Subregionu Południowego Województwa Śląskiego/Plan Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych celem wzmocnienia współpracy między JST koniecznej do realizacji wspólnych działań na obszarze funkcjonalnym”, w ramach PO PT, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Liderem projektu zostało Miasto Bielsko – Biała.

Wymieniony projekt został zaakceptowany do dofinansowania przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego pełniące funkcję Instytucji Zarządzającej PO PT. Zakres przedmiotowy projektu składa się z następujących działań:

- Opracowanie Programu Rozwoju Subregionu Południowego/Planu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 2014-2020 – dokument programowy, jako jeden z elementów wdrażania RPO WSL 2014-2020.
- Opracowanie analizy wykonalności zintegrowanego projektu pn. Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnych rzek, potoków i zbiorników wodnych Subregionu Południowego - działanie to będzie polegać na opracowaniu analizy możliwości wdrożenia i realizacji (wstępne studium wykonalności) na terenie obszaru funkcjonalnego, przedsięwzięcia o charakterze zintegrowanym z zakresu rewitalizacji nadbrzeży.
- Opracowanie analizy wykonalności przedsięwzięcia w zakresie zintegrowania transportu publicznego na terenie Subregionu Południowego. Działanie to będzie polegać na opracowaniu analizy możliwości wdrożenia i realizacji (wstępne studium wykonalności) na terenie obszaru funkcjonalnego, przedsięwzięcia dotyczącego zintegrowania transportu publicznego oraz wprowadzenia zintegrowanego systemu zarządzania transportem publicznym.
- Opracowanie analizy wykonalności w zakresie zintegrowanego przedsięwzięcia ograniczenia niskiej emisji na terenie Subregionu Południowego – działanie to będzie polegać na opracowaniu analizy możliwości wdrożenia i realizacji (wstępne studium wykonalności) na terenie obszaru funkcjonalnego, przedsięwzięcia dotyczącego zintegrowania przedsięwzięć w zakresie ograniczenia niskiej emisji na terenie obszaru funkcjonalnego.

Realizacja projektu przewidziana została zgodnie z harmonogramem prac na okres od 1.07.2013r. do 31.12.2014r. Łączna wartość projektu wynosi 1 744 000,00 zł, wartość dofinansowania wynosi 1 569 600,00 zł, wkład własny JST (beneficjentów) wynosi 10% wartości projektu tj. 174 400,00 zł. z czego na Gminę Cieszyn przypada kwota 4 254,00 zł płatna w 2 ratach: 1 płatna w 2013r. w kwocie 1 030,00 zł, 2 płatna w 2014r. w kwocie 3 224,00 zł.

W związku z tym, Prezydent Miasta Bielsko – Biała jako lider projektu w ramach czynności przygotowawczych do podpisania umowy o dofinansowanie z IZ PO PT przygotował projekt porozumienia, który będą musieli podpisać wszyscy partnerzy uczestniczący w projekcie celem przekazania do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Zawarcie przedmiotowego porozumienia jest warunkiem koniecznym do zawarcia umowy o dofinansowanie projektu i jego realizacji.

Działania w tym zakresie stanowiąc będą podstawę do realizacji projektów w przyszłej perspektywie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w obszarze subregionu południowego które w latach 2014-2020 zastąpią w województwie śląskim Programy Rozwoju Subregionów. Zintegrowane Inwestycje Terytorialne mają na celu wzmocnienie spójności działań i poprawę współpracy podmiotów w subregionach na rzecz wykorzystania lokalnych potencjałów i rozwiązywania najważniejszych problemów. W ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych

będą realizowane m.in. zintegrowane przedsięwzięcia łączące projekty infrastrukturalne finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz projekty „miękkie” finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Reasumując podjęcie działań w ramach wspólnego projektu ma stworzyć podstawy do ubiegania się o dofinansowanie projektów w tych istotnych dla Cieszyna obszarach interwencji.